2

                      Дело № 5-42-305/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июля 2021 года                                             г. Евпатория ул. Горького д. 10/29

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД РФ
по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Бекирова Мурата Шевкетовича, ***,

по ч.2 ст.  12.7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
*** года в *** по ул. *** в г. Евпатории Республики Крым Бекиров М.Ш. управлял транспортным средством – ***, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
В суде Бекиров М.Ш. свою вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном, указал, что официально не трудоустроен и не имеет возможности оплатить штраф.
Выслушав Бекирова М.Ш., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Бекирова М.Ш. состава правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, т.е. управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средства.

Вина Бекирова М.Ш. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении *** от *** года, составленным в отношении Бекирова М.Ш. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, в котором имеются подписи Бекирова М.Ш. об ознакомлении с протоколом и получении его копии;
- копией протокола об отстранении от управления транспортным средством *** от *** года, согласно данных которого Бекиров М.Ш. отстранен от управления транспортным средством;

- копией  постановления мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым от *** года, согласно которого Бекиров М.Ш. привлечен к административной ответственности по ст. 12.8 ч.1 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в сумме *** с лишением права управления транспортными средствами на срок ***,  постановление вступило в законную силу *** года;
- копией заявления Бекирова М.Ш. от *** года о сдаче водительского управления;
- сведениями результатов поиска правонарушений в отношении
Бекирова М.Ш.;

Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.

Обстоятельств, предусмотренных ч.3 ст. 3.13 КоАП РФ, препятствующих назначению Бекирову М.Ш. наказания в виде обязательных работ не имеется.

Оснований для назначения Бекирову М.Ш. наказания в виде штрафа не усматривается, поскольку последний не работает, дополнительных доходов не имеет.

Руководствуясь ст. ст. 12.7 ч.2, 29.9 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Бекирова Мурата Шевкетовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде 100 (ста) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по гор. Евпатории Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.

Разъяснить Бекирову М.Ш., что постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

Разъяснить Бекирову М.Ш., что в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 Кодекса.

Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через судебный участок №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                               /подпись/                                     А. Э. Аметова